
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE N. 2023 DEL 09/10/2018

OGGETTO: SECONDA DETERMINAZIONE DI VARIAZIONE ESIGIBILITA' 
ANNO 2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 152 del 21.12.2017 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2018/2020; 

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 49 del 22 febbraio 2018 con la quale la Giunta 

Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 

2018;

Preso atto che in base ai nuovi principi contabili, relativi all’armonizzazione dei 

sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le obbligazioni attive e passive 

giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Considerato che in seguito alle richieste di modifica all'esigibilità di talune spese  

pervenute dai Dirigenti del Settore Ambiente e reti e del Settore Sviluppo di Comunità, per 

il rispetto dei nuovi principi contabili, è necessario effettuare una diversa ripartizione degli 

stanziamenti del bilancio 2018/2020 fra alcuni capitoli di competenza e capitoli del fondo 

pluriennale vincolato, così  come risulta dalle note Id. 56973 e 57091 allegate al presente 

atto;

Considerato che,  nel rispetto di quanto previsto al punto b) del  comma 5 quater 

dell’art. 175 del TUEL e s.m.i., i responsabili della spesa o, in assenza di previsione nel 

regolamento di contabilità, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli 

esercizi del bilancio:

a) …..omissis…..; 

b)  le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 

e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste 

dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio 

riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla 

giunta; 

c)  …..omissis….. 



Atteso che il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera del C.C. n. 

105 del 29/09/2017, all'art. 15 prevede che le variazioni di cui all'art. 175, c. 5 quater del 

D.lgs. 267/2000 sono di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario, su proposta 

del Responsabile del Servizio che ha la titolarità della spesa;

Ritenuto pertanto di dover adottare le variazioni previste nell’allegato A),  predisposto 

dal Servizio Ragioneria in relazione alle richieste pervenute (all.B);

Preso atto che così come previsto all'art. 239 del d.lgs. 267/200 e s.m.i.,  per il presente 

provvedimento non necessita il parere dei revisori dei Conti;

Dato atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere 

di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

In relazione a quanto evidenziato nella premessa del presente atto che si richiama    

integralmente:

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2018-2020 le variazioni  fra gli stanziamenti dei 

capitoli riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati come 

meglio indicati nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto in relazione alla mutata esigibilità delle spese così come risulta dalle 

richieste dei dirigenti del  Settore Ambiente e reti e del Settore Sviluppo di Comunità 

(all. B);

2) di dare atto che il Bilancio di Previsione 2018-2020 mantiene il rispetto dei principi e 

dell’equilibrio economico – finanziario,  previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, 

del Decreto Legislativo  267/2000;

3) di dare altresì atto che a seguito del presente provvedimento rimane invariato il saldo 

di cui al prospetto del  "pareggio di bilancio";

4) di incaricare il Servizio Segreteria di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale 

entro  tre mesi dalla data di esecutività della presente determina, nel rispetto di quanto 

previsto al punto b) del  comma 5 quater dell’art. 175 del TUEL e s.m.i.;

5) di trasmettere al tesoriere le variazioni previste con il presente provvedimento  così 

come risultano nell’allegato C);

6) di  esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i..

 



f:\lavori\risorse e sviluppo economico\finanziari\cinzia\cinzia\variazioni 2018\determine\2 determina variazione esigibilità.doc

Il Dirigente del Settore Risorse 

Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / ArubaPEC 

S.p.A.

(firmato digitalmente)



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 01  -  Fondo pluriennale spese correnti

Capitolo 000200   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 05/10/2018 32 658.302,16 662.528,854.226,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 658.302,16 662.528,85
0,00

4.226,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000200 658.302,16 4.226,69 0,00 0,00 0,00662.528,85
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 01 658.302,16 4.226,69 662.528,85 0,00 0,00 0,00

Categoria 02  -  Fondo pluriennale spese in conto capitale

Capitolo 000210   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 05/10/2018 32 4.816.632,84 4.961.023,33144.390,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 4.816.632,84 4.961.023,33
0,00

144.390,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000210 4.816.632,84 144.390,49 0,00 0,00 0,004.961.023,33
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 02 4.816.632,84 144.390,49 4.961.023,33 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 5.474.935,00 148.617,18 5.623.552,18 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 5.474.935,00 148.617,18 0,00 0,00 0,005.623.552,18

TOTALE  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018 68.832.243,66 148.617,18 0,00 0,00 0,0068.980.860,84
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 01  -  Difesa del suolo

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 203895   (E_U) OPERE DI RIASSETTO PER LA MINIMIZZ. DELLA PERICOLOSITA' 
IDROGEOLOGICA NEL DISTRETTO DR3 (VEDI CAP. 031305)

Art. 000    (E_U) OPERE DI RIASSETTO PER LA MINIMIZZ. DELLA PERICOLOSITA' IDROGEOLOGICA NEL 
DISTRETTO DR3 (VEDI CAP. 031305)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 05/10/2018 32 150.000,00 5.609,51-144.390,49 150.000,00 -144.390,49 5.609,51

TOTALE ARTICOLO 000 150.000,00 5.609,51
0,00

-144.390,49 150.000,00 -144.390,49 5.609,51

TOTALE CAPITOLO 203895 150.000,00 -144.390,49 150.000,00 -144.390,49 5.609,515.609,51
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.334.356,92 -144.390,49 1.189.966,43 1.543.723,82 -144.390,49 1.399.333,33

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 203895   (E_U) OPERE DI RIASSETTO PER LA MINIMIZZ. DELLA PERICOLOSITA' 
IDROGEOLOGICA NEL DISTRETTO DR3 (VEDI CAP. 031305)

Art. 000F   (E_U) OPERE DI RIASSETTO PER LA MINIMIZZ. DELLA PERICOLOSITA' IDROGEOLOGICA NEL 
DISTRETTO DR3 (VEDI CAP. 031305)   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 05/10/2018 32 0,00 144.390,49144.390,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 144.390,49
0,00

144.390,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 203895 150.000,00 144.390,49 150.000,00 0,00 150.000,00294.390,49
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 190.000,00 144.390,49 334.390,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 2.601.481,92 0,00 2.620.848,82 -144.390,49 2.476.458,332.601.481,92

TOTALE PROGRAMMA  01 2.700.481,92 0,00 2.700.481,92 2.777.072,01 -144.390,49 2.632.681,52

TOTALE MISSIONE 09 18.656.106,30 0,00 18.656.106,30 17.920.262,68 -144.390,49 17.775.872,19
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 03  -  Sostegno all'occupazione

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 03  -  Acquisto di beni e servizi

Capitolo 168400   (E_U) INDENNITA'  PER CANTIERI DI LAVORO (QUOTA PARTE V. CAP. 011360)

Art. 000    (E_U) INDENNITA'  PER CANTIERI DI LAVORO (QUOTA PARTE V. CAP. 011360)   (Conto finanz. 
U.1.03.02.12.000)

 CdR.AC6000 CdG.AC6000 Prg.00033 05/10/2018 32 39.014,00 34.787,31-4.226,69 39.014,00 -4.226,69 34.787,31

TOTALE ARTICOLO 000 39.014,00 34.787,31
0,00

-4.226,69 39.014,00 -4.226,69 34.787,31

TOTALE CAPITOLO 168400 49.052,38 -4.226,69 39.014,00 -4.226,69 34.787,3144.825,69
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 03 46.514,00 -4.226,69 42.287,31 51.079,22 -4.226,69 46.852,53

Macro Aggregato 10  -  Altre spese correnti

Capitolo 168400   (E_U) INDENNITA'  PER CANTIERI DI LAVORO (QUOTA PARTE V. CAP. 011360)

Art. 000F   (E_U) INDENNITA'  PER CANTIERI DI LAVORO (QUOTA PARTE V. CAP. 011360)   (Conto finanz. 
U.1.10.02.01.000)

 CdR.AC6000 CdG.AC6000 Prg.00033 05/10/2018 32 10.038,38 14.265,074.226,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 10.038,38 14.265,07
0,00

4.226,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 168400 49.052,38 4.226,69 39.014,00 0,00 39.014,0053.279,07
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 10 10.038,38 4.226,69 14.265,07 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 475.852,38 0,00 493.088,53 -4.226,69 488.861,84475.852,38

TOTALE PROGRAMMA  03 475.852,38 0,00 475.852,38 493.088,53 -4.226,69 488.861,84

TOTALE MISSIONE 15 659.652,38 0,00 659.652,38 710.225,24 -4.226,69 705.998,55
0,00TOTALE  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2018 73.888.582,01 0,00 73.983.618,13 -148.617,18 73.835.000,9573.888.582,01
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 01  -  Difesa del suolo

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 203895   (E_U) OPERE DI RIASSETTO PER LA MINIMIZZ. DELLA PERICOLOSITA' 
IDROGEOLOGICA NEL DISTRETTO DR3 (VEDI CAP. 031305)

Art. 000P   (E_U) OPERE DI RIASSETTO PER LA MINIMIZZ. DELLA PERICOLOSITA' IDROGEOLOGICA NEL 
DISTRETTO DR3 (VEDI CAP. 031305)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 05/10/2018 32 0,00 144.390,49144.390,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 144.390,49
0,00

144.390,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 203895 0,00 144.390,49 0,00 0,00 0,00144.390,49
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 230.282,36 144.390,49 374.672,85 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.517.407,36 144.390,49 0,00 0,00 0,001.661.797,85

TOTALE PROGRAMMA  01 1.621.407,36 144.390,49 1.765.797,85 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 18.649.981,61 144.390,49 18.794.372,10 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 03  -  Sostegno all'occupazione

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 03  -  Acquisto di beni e servizi

Capitolo 168400   (E_U) INDENNITA'  PER CANTIERI DI LAVORO (QUOTA PARTE V. CAP. 011360)

Art. 000P   (E_U) INDENNITA'  PER CANTIERI DI LAVORO (QUOTA PARTE V. CAP. 011360)   (Conto finanz. 
U.1.03.02.12.000)

 CdR.AC6000 CdG.AC6000 Prg.00033 05/10/2018 32 10.038,38 14.265,074.226,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 10.038,38 14.265,07
0,00

4.226,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 168400 47.038,38 4.226,69 0,00 0,00 0,0051.265,07
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 03 83.538,38 4.226,69 87.765,07 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 478.666,38 4.226,69 0,00 0,00 0,00482.893,07

TOTALE PROGRAMMA  03 478.666,38 4.226,69 482.893,07 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 662.766,38 4.226,69 666.993,07 0,00 0,00 0,00
0,00TOTALE  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018 68.832.243,66 148.617,18 0,00 0,00 0,0068.980.860,84
0,00









Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 31
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/10/2018 nr. 32 - 2 modifica di esigibilità
 ENTRATE

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 658.302,16 4.226,69 0,00 662.528,85

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 4.816.632,84 144.390,49 0,00 4.961.023,33

Utilizzo avanzo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

5.474.935,00
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

68.832.243,66
0,000,00 0,00 0,00

0,00

148.617,18

0,00

0,00

0,00

5.623.552,18

0,00

148.617,18

0,00 0,00

0,00

0,00

68.980.860,84

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/10/2018 nr. 32 - 2 modifica di esigibilità
SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 31
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01  -  Difesa del suolo

  Titolo    2

0,00 -144.390,49 2.476.458,332.620.848,82

2.601.481,92
residui presunti 209.366,90 0,00

144.390,49

0,00

-144.390,49

209.366,90

2.601.481,92previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 266.590,09 0,00
144.390,49

0,00
-144.390,49

266.590,09

2.777.072,01 0,00 -144.390,49

2.700.481,92

2.632.681,52

2.700.481,92previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 17.920.262,68 0,00 -144.390,49 17.775.872,19
previsione di competenza 144.390,49 -144.390,49 18.656.106,3018.656.106,30

residui presunti 1.637.599,22 0,00 0,00 1.637.599,22

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03  -  Sostegno all'occupazione

  Titolo    1

0,00 -4.226,69 488.861,84493.088,53

475.852,38
residui presunti 27.274,53 0,00

4.226,69

0,00

-4.226,69

27.274,53

475.852,38previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 27.274,53 0,00
4.226,69

0,00
-4.226,69

27.274,53

493.088,53 0,00 -4.226,69

475.852,38

488.861,84

475.852,38previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 15

previsione di cassa 710.225,24 0,00 -4.226,69 705.998,55
previsione di competenza 4.226,69 -4.226,69 659.652,38659.652,38

residui presunti 60.611,24 0,00 0,00 60.611,24

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

19.315.758,68
0,0018.630.487,92 -148.617,18 18.481.870,74

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

73.888.582,01
0,0073.983.618,13 -148.617,18 73.835.000,95

1.698.210,46

148.617,18

0,00 0,00

-148.617,18

1.698.210,46

19.315.758,68

8.296.542,35

148.617,18

0,00 0,00

-148.617,18

8.296.542,35

73.888.582,01



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/10/2018 nr. 32 - 2 modifica di esigibilità
SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 31
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01  -  Difesa del suolo

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

1.517.407,36
residui presunti 0,00 0,00

144.390,49

0,00

0,00

0,00

1.661.797,85previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
144.390,49

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

1.765.797,85

0,00

1.621.407,36previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 144.390,49 0,00 18.794.372,1018.649.981,61

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 05/10/2018 nr. 32 - 2 modifica di esigibilità
SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 31
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 15  -  Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03  -  Sostegno all'occupazione

  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00

478.666,38
residui presunti 0,00 0,00

4.226,69

0,00

0,00

0,00

482.893,07previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
4.226,69

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

482.893,07

0,00

478.666,38previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 15

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 4.226,69 0,00 666.993,07662.766,38

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

19.312.747,99
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

68.832.243,66
0,000,00 0,00 0,00

0,00

148.617,18

0,00 0,00

0,00

0,00

19.461.365,17

0,00

148.617,18

0,00 0,00

0,00

0,00

68.980.860,84

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



CITTÀ DI MONCALIERI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 153, quinto comma, del D.Lvo 18 agosto 2000, n° 267, 
si esprime il visto di regolarità contabile in relazione alla variazione (Allegato B) contenuta 
nella determinazione n. 2023 del 09/10/2018.

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA 

 

                                                                                       

                                                                                                        (firmato digitalmente)


